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Meðal stefiiumála Bændasamtaka íslands er að stuðla að dýravemd og fagna samtökin því 
lagabótum sem miða einkum að aðgerðum til að skerpa á hlutverki tilraunadýranefiidar og 
tryggja að hún fái fjármuni til að geta sinnt því hlutverki

í fylgiskjali með frumvarpinu eru vísbendingar um áætlaðan kostnað sem erfitt er að meta þar 
sem ekki liggur fyrir hvers eðlis hin ýmsu leyfi eru, svo og hver eru ný ár hvert og hver 
endumýjuð. Þá er ekki ljóst hvemig áformað er að haga eftirlitinu. Miðað við aðeins 30 leyfi 
til dýratilrauna á ári virðist áætlaður kostnaður af starfi nefhdarinnar hár.

Nú er rétt að hafa í huga að tilraunir í landbúnaði eru einkum búskapartilraunir sem fela t.d. í 
sér mismunandi fóðrun, beit og aðbúnað, vöktun á atferli og mælingu afiirða, án þess að 
valda fénaði andlegu eða líkamlegu álagi. Öðru máli gegnir í þeim tilvikum þar sem beitt er 
skurðaðgerðum og lyfjameðferð sem getur haft töluverð áhrif á velferð dýranna, svo sem við 
sjúkdómarannsóknir og lifeðlisfiæðilegar tilraunir á sérhæfðum tilraunastofum. Þvi benda 
Bændasamtök íslands á að gera þurfi skýran greinarmun á þeim áhrifum sem hinar ýmsu 
tilraunir kunna að hafa á dýrin, hvers eðlis meðferðin er, hve þörfin fyrir þjálfun starfsmanna 
er mikil og hversu umfangsmikils eftirlits með leyfishöfum er þörf í hveiju tilviki. Þannig 
verði dýravemdarsjónarmið virt án iþyngjandi kostnaðar við veitingu leyfa og eftirlit

I c-lið l.er. er kveðið á vun heimild ráðherra til að setja reglugerð um hlutverk um störf 
tilraunadýranefndar o.fl. og telja Bændasamtök íslands brýnt að hagsmunaaðilar fái að koma 
sjónarmiðum sínum á fiamfæri fyrir setningu hennar.
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íslensk erfðagreining hefur kynnt sér frumvarpið og gerir ekki athugasemdir við það.
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Frumvarp tíl laga um breytingu á lðgum um dýravernd

Vísað er í tölvupóst frá Umhverfisnefnd Alþingis, dags. 10. desember sl., þar sem óskað er 
eftir umsögn Náttúrufræðistofnunar íslands um frumvarp til laga um breytingu á lögum um 
dýravemd nr. 15/1994,186. mál.

Náttúrufræðistofnun íslands gerir ekki athugasemd við frumvarpið.

Virðinparfyllst

Jón Gunnar Ottósson 
forstjóri

Hlemmur 3 Pósthólf 5320 125 Reykjavík Sími 590 0500 Bréfasími 590 0595
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Breyting á lögum um dýravemd, 186. mál

Megin tilgangur þessarar lagábreytingar virðist vera að tryggja lagastoð fyrir aukinni 
gjaldtöku af þeim sem nota tilraunadýr í rannsóknarskini. í dag er allt eftirlit með 
dýratilraunum og aðstöðu fyrir tilraunadýr hjá héraðsdýralækni. Er innheimt sértsakt gjald 
vegna þessa eftirlits í breytingartillögunum er gert ráð fyrir að við bætist eftilit 
tilraunadýranefndar og gjaldtökuheimild vegna þessa eftirlits. Hér með er mótmælt þeim 
auknum álögum á þá sem stunda dýratiraunir sem þessar breytingatillögur hafa í för með sér. 
Lagt er til að eftirlit héraðsdýralæknis verði fellt niður.
Aðrar breytingar sem þetta lagafrumvarp hefur í för með sér lúta flestar að því að taka inn í 
lögin ákvæði sem nú eru í reglugerð. Tel ég það heldur til bóta.

með kveðju

Eggert Gunnarsson
Umsjónardýralæknir tilraunadýrahalds á Keldum 
og umsjónardýralæknir allra dýratilrauna innan Háskóla íslands.
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Samtök atvinnulífsins og Samtðk tðnaðarins teggjast eintk«gið gegn þeirri lagabreytingu sem í 
frumvarpi þessu flest. Með frumvarpinu er ætíunm að feta tilraunadýrancfnd nýtt og viðannkiö 
hlutverk. I stað þess að vera dnungís aðtii sem veidr feyfi fyrir tilraunadýrahaldi er nó gert ráð 
fyrir að fela neíhdinni eftériitshiutverk sem hingað tíl hefvir veríð í höndum héraðsdýralækna 
samkvæmt 22. gr. regiugerðar nr. 279/2002 um dýratilraunir. í alhugasemdum við frumvarpið er 
tekið fium að ekki sé gert ráð fyrir að dngiðw ði úr eftirihi héraðsdýralaskna. Hér er þvf um 
hreina viðbót að neða með tilheyrandi tvfvetktwði og mtkakostnaði á rannsóknar- og

Athygli vekur ósanrrjemi milli laga nr. 15/1994 um dýravemd og regiugerðar nr. 279/2002. 
Umhverfísstolnun hefor eftirlit með Iðgum um dýravwnd skv. 2. mgr. 17. gr. lagaima en samkvaemt áðumefhdn 22 gr. reglugerðar nr. 279/2002 er eftirlttið í höndum héraðsdýratekna. 
Verði tilraunadyranefnd b«tt við sem eftirlitsaðda er eftirlitið orðið þrefalt með sðmu starfseminni.
Umsagnaraðilar ieggja til að Umhverfísstoftiun verði &lið að annast leyfjsveitíngarog eflurlit 
með tilnwnadýrum en $é talisi sérstök ástasða til getur verið eðltlegt að leita umsagnar 
tilraunadýranefhdar eða sérfróðra aöífo á því sviði.
Samtðkin leggast eindregið gegn því að verið sé að fela nýjum aðilum eftiriitshlutvefk með 
atvranust«fwmi en því fyigir aug(jós kosftwðar sem engin ástéða er til að stofm til. Mikhi nasr 
er að fela þeirri stofhun sem þegar sinnir meginhlutverki á þessu sviði vefkefhið.
Umsagnaraðílar telja að hér sé kæikomið taokifttri fyrir löggjafervaldið til að einfalda regluverk leyfisveitinga ogstíga lítið en mikilvœgt skref á vegi einfaldari s^ómsýslu.

Virðingarfyllst,

í landinu.

Samtðk iðnaðarins Samtök atvinnulífsins


